
Kalkulation der einkommensabhängigen Elternbeiträge ab dem 01.01.2023
Betreuungssatzung des Landkreises Vulkaneifel

1.004,00 €
352,00 €

587,40 €           
1.943,40 €

Erhöhung der Schongrenze je Familienmitglied um den Familienzuschlag  315,00 €
zuzüglich KDU Anteil bei 3 Personen 122,40 € 4/5 Personen 115,40 € ab 6 Pers. 111,40 €

Beitrag Beitrag Beitrag Beitrag Beitrag Beitrag Beitrag 
Tagespflege Tagespflege Tagespflege Tagespflege Tagespflege Tagespflege Tagespflege

2 Personen 3 Personen 4 Personen 5 Personen 6 Personen 7 Personen 8 Personen 100,00% 95,50% 90,00% 85,50% 80,00% 74,50% 69,00%
> 44 Std. 42-44 Std. 39-41 Std. 36-38 Std. 33-35 Std. 30-32 Std. 27-29 Std.

ab ab ab ab ab ab ab 15 14 13 12 11 10 9
1 1.943,40 € 2.417,80 € 2.885,20 € 3.352,60 € 3.816,00 € 4.279,40 € 4.742,80 € 0 bis 128,99 €
2 2.072,40 € 2.546,80 €  3.014,20 €  3.481,60 €  3.945,00 €  4.408,40 €  4.871,80 €  129,00 €           123,20 €     116,10 €     110,30 €     103,20 €     96,11 €       89,01 €       
3 2.172,40 €  2.646,80 €  3.114,20 €  3.581,60 €  4.045,00 €  4.508,40 €  4.971,80 €  143,00 €           136,57 €     128,70 €     122,27 €     114,40 €     106,54 €     98,67 €       
4 2.272,40 €  2.746,80 €  3.214,20 €  3.681,60 €  4.145,00 €  4.608,40 €  5.071,80 €  157,00 €           149,94 €     141,30 €     134,24 €     125,60 €     116,97 €     108,33 €     
5 2.372,40 €  2.846,80 €  3.314,20 €  3.781,60 €  4.245,00 €  4.708,40 €  5.171,80 €  171,00 €           163,31 €     153,90 €     146,21 €     136,80 €     127,40 €     117,99 €     
6 2.472,40 €  2.946,80 €  3.414,20 €  3.881,60 €  4.345,00 €  4.808,40 €  5.271,80 €  185,00 €           176,68 €     166,50 €     158,18 €     148,00 €     137,83 €     127,65 €     
7 2.572,40 €  3.046,80 €  3.514,20 €  3.981,60 €  4.445,00 €  4.908,40 €  5.371,80 €  199,00 €           190,05 €     179,10 €     170,15 €     159,20 €     148,26 €     137,31 €     
8 2.672,40 €  3.146,80 €  3.614,20 €  4.081,60 €  4.545,00 €  5.008,40 €  5.471,80 €  213,00 €           203,42 €     191,70 €     182,12 €     170,40 €     158,69 €     146,97 €     
9 2.772,40 €  3.246,80 €  3.714,20 €  4.181,60 €  4.645,00 €  5.108,40 €  5.571,80 €  227,00 €           216,79 €     204,30 €     194,09 €     181,60 €     169,12 €     156,63 €     

10 2.872,40 €  3.346,80 €  3.814,20 €  4.281,60 €  4.745,00 €  5.208,40 €  5.671,80 €  241,00 €           230,16 €     216,90 €     206,06 €     192,80 €     179,55 €     166,29 €     
11 2.972,40 €  3.446,80 €  3.914,20 €  4.381,60 €  4.845,00 €  5.308,40 €  5.771,80 €  255,00 €           243,53 €     229,50 €     218,03 €     204,00 €     189,98 €     175,95 €     
12 3.072,40 €  3.546,80 €  4.014,20 €  4.481,60 €  4.945,00 €  5.408,40 €  5.871,80 €  269,00 €           256,90 €     242,10 €     230,00 €     215,20 €     200,41 €     185,61 €     
13 3.172,40 €  3.646,80 €  4.114,20 €  4.581,60 €  5.045,00 €  5.508,40 €  5.971,80 €  283,00 €           270,27 €     254,70 €     241,97 €     226,40 €     210,84 €     195,27 €     
14 3.272,40 €  3.746,80 €  4.214,20 €  4.681,60 €  5.145,00 €  5.608,40 €  6.071,80 €  297,00 €           283,64 €     267,30 €     253,94 €     237,60 €     221,27 €     204,93 €     
15 3.372,40 €  3.846,80 €  4.314,20 €  4.781,60 €  5.245,00 €  5.708,40 €  6.171,80 €  311,00 €           297,01 €     279,90 €     265,91 €     248,80 €     231,70 €     214,59 €     
16 3.472,40 €  3.946,80 €  4.414,20 €  4.881,60 €  5.345,00 €  5.808,40 €  6.271,80 €  325,00 €           310,38 €     292,50 €     277,88 €     260,00 €     242,13 €     224,25 €     
17 3.572,40 €  4.046,80 €  4.514,20 €  4.981,60 €  5.445,00 €  5.908,40 €  6.371,80 €  339,00 €           323,75 €     305,10 €     289,85 €     271,20 €     252,56 €     233,91 €     
18 3.672,40 €  4.146,80 €  4.614,20 €  5.081,60 €  5.545,00 €  6.008,40 €  6.471,80 €  353,00 €           337,12 €     317,70 €     301,82 €     282,40 €     262,99 €     243,57 €     
19 3.772,40 €  4.246,80 €  4.714,20 €  5.181,60 €  5.645,00 €  6.108,40 €  6.571,80 €  367,00 €           350,49 €     330,30 €     313,79 €     293,60 €     273,42 €     253,23 €     
20 3.872,40 €  4.346,80 €  4.814,20 €  5.281,60 €  5.745,00 €  6.208,40 €  6.671,80 €  381,00 €           363,86 €     342,90 €     325,76 €     304,80 €     283,85 €     262,89 €     
21 3.972,40 €  4.446,80 €  4.914,20 €  5.381,60 €  5.845,00 €  6.308,40 €  6.771,80 €  395,00 €           377,23 €     355,50 €     337,73 €     316,00 €     294,28 €     272,55 €     
22 4.072,40 €  4.546,80 €  5.014,20 €  5.481,60 €  5.945,00 €  6.408,40 €  6.871,80 €  409,00 €           390,60 €     368,10 €     349,70 €     327,20 €     304,71 €     282,21 €     
23 4.172,40 €  4.646,80 €  5.114,20 €  5.581,60 €  6.045,00 €  6.508,40 €  6.971,80 €  423,00 €           403,97 €     380,70 €     361,67 €     338,40 €     315,14 €     291,87 €     
24 4.272,40 €  4.746,80 €  5.214,20 €  5.681,60 €  6.145,00 €  6.608,40 €  7.071,80 €  437,00 €           417,34 €     393,30 €     373,64 €     349,60 €     325,57 €     301,53 €     
25 4.372,40 €  4.846,80 €  5.314,20 €  5.781,60 €  6.245,00 €  6.708,40 €  7.171,80 €  451,00 €           430,71 €     405,90 €     385,61 €     360,80 €     336,00 €     311,19 €     
26 4.472,40 €  4.946,80 €  5.414,20 €  5.881,60 €  6.345,00 €  6.808,40 €  7.271,80 €  465,00 €           444,08 €     418,50 €     397,58 €     372,00 €     346,43 €     320,85 €     
27 4.572,40 €  5.046,80 €  5.514,20 €  5.981,60 €  6.445,00 €  6.908,40 €  7.371,80 €  479,00 €           457,45 €     431,10 €     409,55 €     383,20 €     356,86 €     330,51 €     
28 4.672,40 €  5.146,80 €  5.614,20 €  6.081,60 €  6.545,00 €  7.008,40 €  7.471,80 €  493,00 €           470,82 €     443,70 €     421,52 €     394,40 €     367,29 €     340,17 €     
29 4.772,40 €  5.246,80 €  5.714,20 €  6.181,60 €  6.645,00 €  7.108,40 €  7.571,80 €  507,00 €           484,19 €     456,30 €     433,49 €     405,60 €     377,72 €     349,83 €     
30 4.872,40 €  5.346,80 €  5.814,20 €  6.281,60 €  6.745,00 €  7.208,40 €  7.671,80 €  521,00 €           497,56 €     468,90 €     445,46 €     416,80 €     388,15 €     359,49 €     
31 4.972,40 €  5.446,80 €  5.914,20 €  6.381,60 €  6.845,00 €  7.308,40 €  7.771,80 €  535,00 €           510,93 €     481,50 €     457,43 €     428,00 €     398,58 €     369,15 €     
32 5.072,40 €  5.546,80 €  6.014,20 €  6.481,60 €  6.945,00 €  7.408,40 €  7.871,80 €  549,00 €           524,30 €     494,10 €     469,40 €     439,20 €     409,01 €     378,81 €     
33 höheres Einkommen 560,00 €           534,80 €     504,00 €     478,80 €     448,00 €     417,20 €     386,40 €     

Kosten der Unterkunft bei einem Haushalt mit zwei Familienmitgliedern
Höchstbeträge für Miete und Belastung analog dem Wohngeldgesetz

Schongrenze für Familien mit zwei Familienmitgliedern

Ermittlung der unteren Einkommensgrenze nach § 85 SGB XII als Schongrenze:
Grundbetrag

Familienzuschlag



Kalkulation der einkommensabhängigen Elternbeiträge ab dem 01.01.2023
Betreuungssatzung des Landkreises Vulkaneifel

Erhöhung der Schongrenze je Familienmitglied um den Familienzuschlag  
zuzüglich KDU Anteil bei 3 Personen 122,40 € 4/5 Personen 115,40 € ab 6 Pers.

2 Personen 3 Personen 4 Personen 5 Personen 6 Personen 7 Personen 8 Personen

ab ab ab ab ab ab ab
1 1.943,40 € 2.417,80 € 2.885,20 € 3.352,60 € 3.816,00 € 4.279,40 € 4.742,80 €
2 2.072,40 € 2.546,80 €  3.014,20 €  3.481,60 €  3.945,00 €  4.408,40 €  4.871,80 €  
3 2.172,40 €  2.646,80 €  3.114,20 €  3.581,60 €  4.045,00 €  4.508,40 €  4.971,80 €  
4 2.272,40 €  2.746,80 €  3.214,20 €  3.681,60 €  4.145,00 €  4.608,40 €  5.071,80 €  
5 2.372,40 €  2.846,80 €  3.314,20 €  3.781,60 €  4.245,00 €  4.708,40 €  5.171,80 €  
6 2.472,40 €  2.946,80 €  3.414,20 €  3.881,60 €  4.345,00 €  4.808,40 €  5.271,80 €  
7 2.572,40 €  3.046,80 €  3.514,20 €  3.981,60 €  4.445,00 €  4.908,40 €  5.371,80 €  
8 2.672,40 €  3.146,80 €  3.614,20 €  4.081,60 €  4.545,00 €  5.008,40 €  5.471,80 €  
9 2.772,40 €  3.246,80 €  3.714,20 €  4.181,60 €  4.645,00 €  5.108,40 €  5.571,80 €  

10 2.872,40 €  3.346,80 €  3.814,20 €  4.281,60 €  4.745,00 €  5.208,40 €  5.671,80 €  
11 2.972,40 €  3.446,80 €  3.914,20 €  4.381,60 €  4.845,00 €  5.308,40 €  5.771,80 €  
12 3.072,40 €  3.546,80 €  4.014,20 €  4.481,60 €  4.945,00 €  5.408,40 €  5.871,80 €  
13 3.172,40 €  3.646,80 €  4.114,20 €  4.581,60 €  5.045,00 €  5.508,40 €  5.971,80 €  
14 3.272,40 €  3.746,80 €  4.214,20 €  4.681,60 €  5.145,00 €  5.608,40 €  6.071,80 €  
15 3.372,40 €  3.846,80 €  4.314,20 €  4.781,60 €  5.245,00 €  5.708,40 €  6.171,80 €  
16 3.472,40 €  3.946,80 €  4.414,20 €  4.881,60 €  5.345,00 €  5.808,40 €  6.271,80 €  
17 3.572,40 €  4.046,80 €  4.514,20 €  4.981,60 €  5.445,00 €  5.908,40 €  6.371,80 €  
18 3.672,40 €  4.146,80 €  4.614,20 €  5.081,60 €  5.545,00 €  6.008,40 €  6.471,80 €  
19 3.772,40 €  4.246,80 €  4.714,20 €  5.181,60 €  5.645,00 €  6.108,40 €  6.571,80 €  
20 3.872,40 €  4.346,80 €  4.814,20 €  5.281,60 €  5.745,00 €  6.208,40 €  6.671,80 €  
21 3.972,40 €  4.446,80 €  4.914,20 €  5.381,60 €  5.845,00 €  6.308,40 €  6.771,80 €  
22 4.072,40 €  4.546,80 €  5.014,20 €  5.481,60 €  5.945,00 €  6.408,40 €  6.871,80 €  
23 4.172,40 €  4.646,80 €  5.114,20 €  5.581,60 €  6.045,00 €  6.508,40 €  6.971,80 €  
24 4.272,40 €  4.746,80 €  5.214,20 €  5.681,60 €  6.145,00 €  6.608,40 €  7.071,80 €  
25 4.372,40 €  4.846,80 €  5.314,20 €  5.781,60 €  6.245,00 €  6.708,40 €  7.171,80 €  
26 4.472,40 €  4.946,80 €  5.414,20 €  5.881,60 €  6.345,00 €  6.808,40 €  7.271,80 €  
27 4.572,40 €  5.046,80 €  5.514,20 €  5.981,60 €  6.445,00 €  6.908,40 €  7.371,80 €  
28 4.672,40 €  5.146,80 €  5.614,20 €  6.081,60 €  6.545,00 €  7.008,40 €  7.471,80 €  
29 4.772,40 €  5.246,80 €  5.714,20 €  6.181,60 €  6.645,00 €  7.108,40 €  7.571,80 €  
30 4.872,40 €  5.346,80 €  5.814,20 €  6.281,60 €  6.745,00 €  7.208,40 €  7.671,80 €  
31 4.972,40 €  5.446,80 €  5.914,20 €  6.381,60 €  6.845,00 €  7.308,40 €  7.771,80 €  
32 5.072,40 €  5.546,80 €  6.014,20 €  6.481,60 €  6.945,00 €  7.408,40 €  7.871,80 €  
33 höheres Einkommen

Kosten der Unterkunft bei einem Haushalt mit zwei Familienmitgliedern
Höchstbeträge für Miete und Belastung analog dem Wohngeldgesetz

Schongrenze für Familien mit zwei Familienmitgliedern

Ermittlung der unteren Einkommensgrenze nach § 85 SGB XII als Schongrenze:
Grundbetrag

Familienzuschlag

Beitrag Beitrag Beitrag Beitrag Beitrag Beitrag Beitrag Beitrag 
Tagespflege Tagespflege Tagespflege Tagespflege Tagespflege Tagespflege Tagespflege Tagespflege

63,50% 58,00% 52,50% 47,00% 41,50% 36,00% 30,50% 25,00%
24-26 Std. 21-23 Std. 18-20 Std. 15-17 Std. 12-14 Std. 9-11 Std. 6-8 Std. 3-5 Std.

8 7 6 5 4 3 2 1

81,92 €       74,82 €       67,73 €       60,63 €       53,54 €       46,44 €       39,35 €       32,25 €       
90,81 €       82,94 €       75,08 €       67,21 €       59,35 €       51,48 €       43,62 €       35,75 €       
99,70 €       91,06 €       82,43 €       73,79 €       65,16 €       56,52 €       47,89 €       39,25 €       

108,59 €     99,18 €       89,78 €       80,37 €       70,97 €       61,56 €       52,16 €       42,75 €       
117,48 €     107,30 €     97,13 €       86,95 €       76,78 €       66,60 €       56,43 €       46,25 €       
126,37 €     115,42 €     104,48 €     93,53 €       82,59 €       71,64 €       60,70 €       49,75 €       
135,26 €     123,54 €     111,83 €     100,11 €     88,40 €       76,68 €       64,97 €       53,25 €       
144,15 €     131,66 €     119,18 €     106,69 €     94,21 €       81,72 €       69,24 €       56,75 €       
153,04 €     139,78 €     126,53 €     113,27 €     100,02 €     86,76 €       73,51 €       60,25 €       
161,93 €     147,90 €     133,88 €     119,85 €     105,83 €     91,80 €       77,78 €       63,75 €       
170,82 €     156,02 €     141,23 €     126,43 €     111,64 €     96,84 €       82,05 €       67,25 €       
179,71 €     164,14 €     148,58 €     133,01 €     117,45 €     101,88 €     86,32 €       70,75 €       
188,60 €     172,26 €     155,93 €     139,59 €     123,26 €     106,92 €     90,59 €       74,25 €       
197,49 €     180,38 €     163,28 €     146,17 €     129,07 €     111,96 €     94,86 €       77,75 €       
206,38 €     188,50 €     170,63 €     152,75 €     134,88 €     117,00 €     99,13 €       81,25 €       
215,27 €     196,62 €     177,98 €     159,33 €     140,69 €     122,04 €     103,40 €     84,75 €       
224,16 €     204,74 €     185,33 €     165,91 €     146,50 €     127,08 €     107,67 €     88,25 €       
233,05 €     212,86 €     192,68 €     172,49 €     152,31 €     132,12 €     111,94 €     91,75 €       
241,94 €     220,98 €     200,03 €     179,07 €     158,12 €     137,16 €     116,21 €     95,25 €       
250,83 €     229,10 €     207,38 €     185,65 €     163,93 €     142,20 €     120,48 €     98,75 €       
259,72 €     237,22 €     214,73 €     192,23 €     169,74 €     147,24 €     124,75 €     102,25 €     
268,61 €     245,34 €     222,08 €     198,81 €     175,55 €     152,28 €     129,02 €     105,75 €     
277,50 €     253,46 €     229,43 €     205,39 €     181,36 €     157,32 €     133,29 €     109,25 €     
286,39 €     261,58 €     236,78 €     211,97 €     187,17 €     162,36 €     137,56 €     112,75 €     
295,28 €     269,70 €     244,13 €     218,55 €     192,98 €     167,40 €     141,83 €     116,25 €     
304,17 €     277,82 €     251,48 €     225,13 €     198,79 €     172,44 €     146,10 €     119,75 €     
313,06 €     285,94 €     258,83 €     231,71 €     204,60 €     177,48 €     150,37 €     123,25 €     
321,95 €     294,06 €     266,18 €     238,29 €     210,41 €     182,52 €     154,64 €     126,75 €     
330,84 €     302,18 €     273,53 €     244,87 €     216,22 €     187,56 €     158,91 €     130,25 €     
339,73 €     310,30 €     280,88 €     251,45 €     222,03 €     192,60 €     163,18 €     133,75 €     
348,62 €     318,42 €     288,23 €     258,03 €     227,84 €     197,64 €     167,45 €     137,25 €     
355,60 €     324,80 €     294,00 €     263,20 €     232,40 €     201,60 €     170,80 €     140,00 €     


